CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à servidora pública Ângela
Coutinho Brom, em reconhecimento à sua destacada atuação como

assistente social e à sua dedicação ao serviço público.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  servidora  pública  Ângela  Coutinho  Brom,  em
reconhecimento à sua destacada atuação como assistente social e à sua
dedicação ao serviço público.

Ao longo de sua trajetória, Ângela tem se notabilizado pela
competência  técnica,  sensibilidade  humana  e  compromisso  com  a
defesa dos direitos sociais, exercendo sua função com ética, empatia e
profundo respeito às pessoas com as quais atua. Seu trabalho contribui
de forma significativa para o fortalecimento das políticas públicas e para
a promoção da dignidade humana. Esta moção é um reconhecimento ao
profissionalismo,  à  generosidade  e  à  dedicação  que  marcam  a
caminhada de Ângela Coutinho Brom, cuja atuação inspira colegas e
reforça  o  papel  essencial  do  Serviço  Social  na  construção  de  uma
sociedade mais justa e solidária.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a Ângela Coutinho Brom.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de novembro de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à servidora pública Ângela Coutinho Brom, em reconhecimento à sua destacada atuação como assistente social e à sua dedicação ao serviço público.
	Ao longo de sua trajetória, Ângela tem se notabilizado pela competência técnica, sensibilidade humana e compromisso com a defesa dos direitos sociais, exercendo sua função com ética, empatia e profundo respeito às pessoas com as quais atua. Seu trabalho contribui de forma significativa para o fortalecimento das políticas públicas e para a promoção da dignidade humana. Esta moção é um reconhecimento ao profissionalismo, à generosidade e à dedicação que marcam a caminhada de Ângela Coutinho Brom, cuja atuação inspira colegas e reforça o papel essencial do Serviço Social na construção de uma sociedade mais justa e solidária.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a Ângela Coutinho Brom.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de novembro de 2025.

		2025-11-12T15:54:53-0300